【対象製品】

ボグリボースＯＤ錠0.2mg／0.3mg「マイラン」

【変更内容】

・製造販売承認承継に伴い、製造販売元・発売元が変更になります。

変更前 販売元：杏林製薬株式会社 発売元：キョーリンリメディオ株式会社 製造販売元：マイラン製薬

株式会社

変更後 販売元：杏林製薬株式会社 製造販売元：キョーリンリメディオ株式会社

・「販売名変更」に伴い、諸コードが変更になります。

・日本薬局方収載に伴い表示を変更いたします。

変更前 ボグリボース口腔内崩壊錠 → 変更後 日本薬局方ボグリボース口腔内崩壊錠

※詳細情報につきましては諸コード、GS1-DataBar等をご覧ください。

＜仕様＞

・諸コード/GS1-DataBarを変更いたします。

・個装箱に複数規格があることが分かる表示を追加いたします。

・個装箱のデザインを変更いたします。

・個装箱の破壊用ミシン目の位置を変更いたします。

※詳細情報につきましては変更内容詳細をご覧ください。

＜サイズ等＞

・サイズ、重量を変更いたします。

※詳細につきましては商品管理情報をご参照ください。

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品につきまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、掲題の製品につきまして「ボグリボースＯＤ錠0.2mg／0.3mg 「杏林」」に販売名変更を実施いたしますので
ご案内申し上げます。
今後とも一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

Drug Information製造販売承認承継に伴う販売名変更等のご案内

2023年9月

医療関係者 各位

1／4ページ

2／4ページ

・現行(旧販売名)品は経過措置品目に移行し、経過措置満了は令和6年3月31日となります。

【変更内容詳細】
［PTPシート］ ※0.3mgも同様の変更となります。

変更前 変更後

・販売名を変更いたし
ます。

・GS1-DataBarを変更
いたします。

規格単位

薬価（円）

PTP100錠

PTP500錠

調剤包装単位 販売包装単位 調剤包装単位 販売包装単位

PTP100錠 (01)04987202305019 (01)14987060303957 (01)04987060510235 (01)14987060310238

PTP500錠 (01)04987202305019 (01)14987060303964 (01)04987060510235 (01)14987060310245

119433305

承認番号 22100AMX01963 22100AMX01963（変更無し）

【諸コード、GS1-DataBar等】 現行品 販売名変更品

販売名

薬価基準
0.2mg1錠 0.2mg1錠（変更無し）

10.10 10.10（変更無し）

薬価収載医薬品コード 3969004F3139 3969004F3155

個別医薬品コード 3969004F3139 3969004F3155

GS1-DataBar

レセプト電算処理システムコード 621943301 621943305

統一商品コード
060303950 060310231

060303967 060310248

HOT（9） 119433303

規格単位

薬価（円）

PTP100錠

PTP500錠

調剤包装単位 販売包装単位 調剤包装単位 販売包装単位

PTP100錠 (01)04987202306016 (01)14987060303971 (01)04987060510259 (01)14987060310252

PTP500錠 (01)04987202306016 (01)14987060303988 (01)04987060510259 (01)14987060310269

GS1-DataBar

統一商品コード
060303974 060310255

060303981 060310262

レセプト電算処理システムコード 621943401 621943405

HOT（9） 119434003 119434005

薬価収載医薬品コード 3969004F4135 3969004F4151

個別医薬品コード 3969004F4135 3969004F4151

薬価基準
0.3mg1錠 0.3mg1錠（変更無し）

10.10 10.10（変更無し）

承認番号 22100AMX01964 22100AMX01964（変更無し）

【諸コード、GS1-DataBar等】 現行品 販売名変更品

販売名

※錠剤は変更ありません。

[個装箱 複数規格があることが分かる表示]

0.2mg 0.3mg

・複数規格があること
が分かる表示を追加
いたします。

3／4ページ

［個装箱外観］PTP100錠 ※0.3mg も同様の変更となります。

変更前 変更後

・販売名を変更いたし
ます。

・GS1-DataBarを変更
いたします。

・デザインを変更いた
します。

・破壊用ミシン目の位
置を変更いたします。

［個装箱外観］PTP500錠 ※0.3mg も同様の変更となります。

変更前 変更後

・販売名を変更いたし
ます。

・GS1-DataBarを変更
いたします。

・デザインを変更いた
します。

［商品管理情報］

包装
縦

（㎜）
横

（㎜）
高さ
（㎜）

入数
（個）

重量
（ｇ）

縦
（㎜）

横
（㎜）

高さ
（㎜）

入数
（個）

重量
（ｇ）

PTP100錠
個装箱サイズ 52.0 115.0 35.0 39.0 52.0 114.5 35.0 33.0

梱包箱サイズ 250.0 375.0 275.0 100 4,300.0 256.0 376.0 284.0 100 3,640.0

PTP500錠
個装箱サイズ 52.0 125.0 115.0 141.0 52.0 125.0 115.0 138.0

梱包箱サイズ 227.0 470.0 270.0 40 6,300.0 283.0 486.0 279.0 40 6,120.0

包装
縦

（㎜）
横

（㎜）
高さ
（㎜）

入数
（個）

重量
（ｇ）

縦
（㎜）

横
（㎜）

高さ
（㎜）

入数
（個）

重量
（ｇ）

PTP100錠
個装箱サイズ 52.0 115.0 35.0 40.7 52.0 114.5 35.0 35.0

梱包箱サイズ 250.0 375.0 275.0 100 4,500.0 256.0 376.0 284.0 100 3,860.0

PTP500錠
個装箱サイズ 52.0 125.0 115.0 151.8 52.0 125.0 115.0 149.0

梱包箱サイズ 227.0 470.0 270.0 40 6,700.0 283.0 486.0 279.0 40 6,550.0

4／4ページ

以上

【患者様向け「お知らせ」について】
お知らせカードを用意しております。

※ご入用の際は下記までご連絡をお願いいたします。

【現行品】 【販売名変更品】

包装
変更前最終製造番号

（使用期限）

変更後初回製造番号

（使用期限）

PTP100錠
M122AE3

（2024年3月）
C001

（2025年4月）

PTP500錠
M121AE3

（2024年3月）
C001

（2025年4月）

【変更前／後製造番号等】

【現行品】 【販売名変更品】

包装
変更前最終製造番号

（使用期限）

変更後初回製造番号

（使用期限）

PTP100錠
M155AE3

（2024年3月）
C001

（2025年4月）

PTP500錠
M154AE3

（2024年3月）
C001

（2025年4月）

※変更品につきましては、一定期間個装箱に“販売名変更品”の旨、表示させていただきます。

弊社担当員もしくは下記までお願いいたします。

キョーリン リメディオ株式会社 営業本部 営業管理部

TEL (076)239-2497 FAX (076)239-2997

医療関係者向けWebサイト

https://www.med.kyorin-rmd.com/

本件に関する

お問い合わせ

販 売 元 製造販売元